ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1698 /QĐ-UBND

Phú Yên, ngày 15 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực Trẻ

em thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng

8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1842/QĐ-LĐTBXH ngày 01/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục hành chính mới ban

hành lĩnh vực trẻ em thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 130/TTr-SLĐTBXH ngày 11 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 01thủ tục hành chính

mới ban hànhtrong lĩnh vực Trẻ em thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội.(Kèm theo Danh mục).

Điều 2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có trách nhiệm cập nhật và

công khai thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này vào Cơ sở dữ liệu quốc gia

về thủ tục hành chính và tích hợp dữ liệu để công khai trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh theo đúng quy định (chậm nhất sau 03 ngày làm việc

kể từ ngày ký ban hành); niêm yết công khai thủ tục hành chính tạiTrung tâm Phục

vụ hành chính công và trên Trang thông tin điện tử của Sở; thực hiện giải quyết thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền, theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-63-2010-nd-cp-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-106929.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC TRẺ EM

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

(Ban hành kèm theo Quyết định số:1698 /QĐ-UBND ngày 15 /12 /2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên)

PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

STT

Tên thủ

tục hành

chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện
Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý Ghi chú

1

Đề nghị

việc sử

dụng người

chưa đủ 13

tuổi làm

việc

10 ngày

làm việc kể

từ ngày

nhận đủ hồ

sơ theo quy

định.

- Nộp trực

tiếp tại Trung

tâm Phục vụ

hành chính

công tỉnh

Phú Yên.

- Nộp qua

dịch vụ Bưu

chính công

ích.

- Nộp qua

Hệ thống

thông tin giải

quyết TTHC

tỉnh tại địa

chỉ

https://dichvu

cong.phuyen.

gov.vn

Không

-  Bộ Luật Lao

động năm 2019;

- Thông tư số

09/2020/TT-

BLĐTBXH ngày

12 tháng 11 năm

2020 của Bộ

trưởng Bộ Lao

động - Thương

binh và Xã hội

quy định chi tiết

và hướng dẫn thi

hành một số điều

của Bộ Luật Lao

động về lao động

chưa thành niên;

- Thông tư số

08/2023/TT-

BLĐTBXH ngày

29/8/2023 sửa

đổi, bổ sung, bãi

bỏ một số điều

của các Thông tư,

Thông tư liên tịch

có quy định đến

việc nộp, xuất

trình sổ hộ khẩu

giấy, số tạm trú

giấy hoặc giấy tờ

có yêu cầu xác

nhận nơi cư trú

khi thực hiện thủ

tục hành chính

thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước

của Bộ Lao động

- Thương binh và

Xã hội.

Quyết

định số

1842/QĐ

-

LĐTBX

H ngày

01/12/20

23 của

Bộ

trưởng

Bộ Lao

động -

TBXH

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Bo-Luat-lao-dong-2019-333670.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Bo-Luat-lao-dong-2019-333670.aspx